
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO 
Ministry of Veteran's affairs

Broj: 06-14-8912-5/16 
Sarajevo, 21.04.2016. godine

Na osnovu čl. 64. stav 1. tačka (b), 70. st. 1,3. i 6. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, 
broj 39/14), člana 1. stav 1. tačka (a) Pravilnika sa popisom ugovornih organa po kategorijama koji su 
obavezni primjenjivati Zakon o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 21/15), člana 8. tačka 
(f) Pravilnika o uspostavljanju i radu komisije za nabavke („Službeni glasnik BiH“, broj 103/14), člana 
46. Pravilnika o javnim nabavkama Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo broj: 06-02
2257/16 od 21.01.2016. godine na preporuku Komisije za javne nabavke broj: 06-14-8912-3/16 od 
19.04.2016. godine, u postupku javne nabavke: izvođenje građevinskih radova i pružanje građevinskih 
usluga za pripadnike boračke populacije Kantona Sarajevo za 2016. godinu, nabavka broj 06-14-8912/16 
od 1517.03.2016. godine, obavještenje o nabavci objavljeno na Portalu javnih nabavki pod brojem: 920
1-3-9-3-6/16 od 18.03.2016. godine, kao i u „Službenom glasniku BiH“, broj 21/16 od 25.03.2016. 
godine, Ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo je donio

ODLUKU

o izboru najpovoljnijeg ponuđača za javnu nabavku izvođenje građevinskih radova i pružanje 
građevinskih usluga za pripadnike boračke populacije Kantona Sarajevo za 2016. godinu

JRJN: 45000000-7 (Građevinski radovi)

Član 1.

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 06-14-8912-3/16 od 19.04.2016. 
godine i ugovor za javnu nabavku: izvođenje građevinskih radova i pružanje građevinskih usluga za 
pripadnike boračke populacije Kantona Sarajevo za 2016. godinu, dodjeljuje se ponuđaču „PET 
ZLATNIH“ đ.o.o. Sarajevo, ponuda broj: 06-14-11694/16, od 12.04.2016. godine, za ponuđenu 
cijenu od 99.823,3 KM bez PDV-a, odnosno 116.793,26 KM sa PDV-om.

Član 2.

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču „PET ZLATNIH“ d.o.o. 
Sarajevo po protoku roka od 15 dana, računajući od dana od kada ponuđač pismeno bude obaviješten o 
izboru najpovoljnije ponude.

Član 3.

Za izvršenje ove Odluke zadužuje se i ovlašćuje Sektor za BiZ u saradnji sa Sektorom za ekonomske 
poslove i projekte Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo.

Član 4.

Ova Odluka objavit će se na web-stranici - www. mbp@ks.gov.ba istovremeno s upućivanjem 
ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. stav 6. Zakona o 
javnim nabavkama.

Član 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali u 
postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: minbopi@ks.gov.ba;

Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-25 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

mailto:mbp@ks.gov.ba
mailto:minbopi@ks.gov.ba


Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO
Ministry of Veteran's affairs

Obrazlože nje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 06-14-8912/16 
od 17.03.2016. godine.
Javna nabavka je provedena otvorenim postupkom.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 129.000,00 KM.
Obavještenje o nabavci broj: 920-1-3-9-3-6/16 od 18.03.2016. godine objavljeno na Portalu javnih 
nabavki dana 18.03.2016. godine kao i u „Službenom glasniku BiH“, broj 21/16 od 25.03.2016. godine. 
Komisija za javne nabavke imenovana je Rješenjem broj: 06-05-2478/16 od 27.01.2016. godine.
Komisija za javne nabavke dostavila je dana 19.04,2016. godine Izvještaj o radu broj: 06-14-8912-4/16, 
Zapisnik o ocjeni ponuda broj: 06-14-8912-2/16 od 19.04.2016. godine i Preporuku o izboru 
najpovoljnijeg ponuđača broj: 06-14-8912-3/16 od 19.04.2016. godine, u postupku javne nabavke: 
izvođenje građevinskih radova i pružanje građevinskih usluga za pripadnike boračke populacije Kantona 
Sarajevo za 2016. godinu.

U postupku po Izvještaju o raduje utvrđeno daje Komisija za javne nabavke blagovremeno i pravilno 
izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike, u kojima 
je utvrđeno sljedeće:

Krajnji rok za dostavljanje ponuda je bio 12.04.2016 godine u 11.00. sati.
U roku iz obavještenja i tenderske dokumentacije blagovremeno su pristigle tri ponude i to:
1. Pet Zlatnih d.o.o. Sarajevo ponuda broj: 06-14-11694/16 zaprimljena dana 12.04.2016. godine u 09.55 

sati, sa ponuđenom cijenom 99.823,3 KM bez PDV-a, odnosno 116.793,26 KM sa PDV-om;
2. Rasimgradnja đ.o.o. Građačac ponuda broj: 06-14-11704/16 zaprimljena dana 12.04.2016. godine u 

10.30 sati, sa ponuđnom cijenom 116.014,90 KM bez PDV-a, odnosno 135.737,43 sa PDV-om;
3. Sela d.o.o. Sarajevo ponuda broj: 06-14-11705/16 zaprimljena dana 12.04.2016. godine u 10.53 sati, sa 

ponuđenom cijenom 1 15.382,60 KM bez PDV-a, odnosno 134.997,64 KM sa PDV-om.
Dana 19.04.2016. godine Komisija je u 14.00 sati pristupila pregledanju i ocjeni blagovremeno prisiglih 
ponuda, te utvrdila slijedeće:
Za javnu nabavku: izvođenje građevinskih radova i pružanje građevinskih usluga za pripadnike boračke 
populacije Kantona Sarajevo po otvorenom postupku ponudu su dostavila ukupno 3 (tri) ponuđača.
Svi ponuđači su dostavili blagovremene i potpune ponude, te je Komisija sačinila rang listu ponuđača po 
kriteriju najniža cijena, kako slijedi:
1. Pet Zlatnih d.o.o. Sarajevo ponuda broj: 06-14-11694/16 zaprimljena dana 12.04.2016. godine u 

09.55 sati, sa ponuđenom cijenom 99.823,3 KM bez PDV-a, odnosno 116.793,26 KM sa PDV-om;
2. Sela d.o.o. Sarajevo ponuda broj: 06-14-11705/16 zaprimljena dana 12.04.2016. godine u 10.53 sati, 

sa ponuđenom cijenom 115.382,60 KM bez PDV-a, odnosno 134.997,64 KM sa PDV-om.
3. Rasimgradnja d.o.o. Građačac ponuda broj: 06-14-11704/16 zaprimljena dana 12.04.2016. godine u 

10.30 sati, sa ponuđnom cijenom 116.014,90 KM bez PDV-a, odnosno 135.737,43 sa PDV-om;
S tim u vezi. Komisija je zauzela stav da je najpovoljnija ponuda ponuđača „Pet ZIatnih“ d.o.o. 
Sarajevo sa ponuđenom cijenom 99.823,3 KM bez PDV-a, odnosno 116.793,26 KM sa PDV-om, te 
predložila ministru za boračka pitanja Kantona Sarajevo da donese odluku o prihvatanju ponude 
ponuđača „Pet Zlatnih“ d.o.o. Sarajevo kao najpovoljnijeg ponuđača za predmetnu nabavku.

U postupku donošenja ove Odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i potpuno, 
izvršila ocjenu kvalifikovanosti ponuđača, te ocjene prispjelih ponuda, u skladu sa kriterijima iz tenderske 
dokumentacije. Ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo nije našao nepravilnosti niti propuste u radu 
Komisije za javne nabavke.

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: minbopi@ks.gov.ba;

Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-25 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

mailto:minbopi@ks.gov.ba


Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO 
Ministry of Veteran’s affairs

Naime, u postupku je ocijenjeno daje izbor ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 
podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom. Uvidom u priloženu 
dokumentaciju, nesporno je daje izabrani ponuđač dostavio prihvatljivu ponudu sa najnižom cijenom.

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stav 1. tačka b) Zakona o javnim nabavkama, te člana 46. 
Pravilnika o javnim nabavkama Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo broj: 06-02-2257/16 
od 21.01.2016. godine, odlučeno je kao u članu 1. ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: mmbopi@ks.gov.ba;

Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-251 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

mailto:mmbopi@ks.gov.ba

